Inhalt

N
N =no

Bb
Sch sch

Dd

Ei ei
Au au
Eu eu

Hh
-ie
Ww
Jj

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1333752857

Einflihrung der Schreibtabelle

Buchstabenerarbeitung
Einfihrung der Schreibentwicklungsstufe: Silben schwingen

Das kannich schonti, Mm, Aa
Alle lesen mit

Einfahrung der Schreibentwicklungsstufe: Anlaute héren und schreiben

Das kannich schont. !, Qo, Tt
Alle lesen mit

Einfhrung der Schreibentwicklungsstufe: Silbenanlaute héren und schreiben

Das kannich schon S, Ee, Pp
Alle lesen mit

Das kannich schon Nn,Uu, Ff
Alle lesen mit

Konige kennenlernen

Buchstabenerarbeitung
Einfuhrung der Schreibentwicklungsstufe: Konige erkennen und schreiben

Das kannichschonG g, Rv, 2z
Alle lesen mit

Das kannich schon B h, Schsch Kk D d
Alle lesen mit

Einflhrung der Schreibentwicklungsstufe: Worter schreiben und Kénige markieren

Das kann ich schon £ ei, Au au, Fu eu
Alle lesen mit

Konige wiederholen

Buchstabenerarbeitung

Das kannich schon H h -ie, W w, J |
Alle lesen mit

digitalisiert durch

1
14

17
18

19
22
25

28
29

30
33
36

39
40

41
A
47

50
51

52

55
58
61

64
65

66
69
72
75

78
79

80
82
84

86
87

88

90
92
94
96

98
99


https://d-nb.info/1333752857

06
(V]
Ch ch

Sp sp
St st

_ng

-tz
-ck
Pf pf

Ad
-du
Qu qu

Vv
Cc
X x
Yy

Das kann ich schon £ &, (1 &3, -¢ch
Alle lesen mit

Schwierige Endungen
Worter mit -e am Ende
Worter mit -en am Ende

Woérter mit -el am Ende
Worter mit -er am Ende

Das kann ich schon -g, -en, -¢&l, -er

Doppelte Mitlaute
Das kann ich schon Doppelte Mitlaute

Buchstabenerarbeitung

Das kann ich schon Sp sp, St st, -ng
Alle lesen mit

Das kann ich schon -tz, -ck, Pf pf
Alle lesen mit

Das kann ich schon -, A &, -du, Qu qu
Alle lesen mit

Das kannich schonVv,Cc, Xx,Yy
Alle lesen mit

Mein Wortschatz

100
102
104

106
107

108
109

110
111

112

113
115

116
118
120

122
123

124
126
128

130
131

132
134
136
138

140
141

142
144
146
148

150
151

152



