

Inhalt

Einführung der Schreibtabelle	4	
Buchstabenerarbeitung		
I i	Einführung der Schreibentwicklungsstufe: Silben schwingen	8
M m		11
A a		14
	Das kann ich schon I i, M m, A a	17
	Alle lesen mit	18
L l	Einführung der Schreibentwicklungsstufe: Anlalte hören und schreiben	19
O o		22
T t		25
	Das kann ich schon L l, O o, T t	28
	Alle lesen mit	29
S s	Einführung der Schreibentwicklungsstufe: Silbenanlalte hören und schreiben	30
E e		33
P p		36
	Das kann ich schon S s, E e, P p	39
	Alle lesen mit	40
N n		41
U u		44
F f		47
	Das kann ich schon N n, U u, F f	50
	Alle lesen mit	51
Könige kennenlernen	52	
Buchstabenerarbeitung		
G g	Einführung der Schreibentwicklungsstufe: Könige erkennen und schreiben	55
R r		58
Z z		61
	Das kann ich schon G g, R r, Z z	64
	Alle lesen mit	65
B b		66
Sch sch		69
K k		72
D d		75
	Das kann ich schon B b, Sch sch, K k, D d	78
	Alle lesen mit	79
Ei ei	Einführung der Schreibentwicklungsstufe: Wörter schreiben und Könige markieren	80
Au au		82
Eu eu		84
	Das kann ich schon Ei ei, Au au, Eu eu	86
	Alle lesen mit	87
Könige wiederholen	88	
Buchstabenerarbeitung		
H h		90
-ie		92
W w		94
J j		96
	Das kann ich schon H h, -ie, W w, J j	98
	Alle lesen mit	99

Ö ö	100
Ü ü	102
Ch ch	104
Das kann ich schon Ö ö, Ü ü, -ch	106
Alle lesen mit	107
Schwierige Endungen	
Wörter mit -e am Ende	108
Wörter mit -en am Ende	109
Wörter mit -el am Ende	110
Wörter mit -er am Ende	111
Das kann ich schon -e, -en, -el, -er	112
Doppelte Mitlaute	113
Das kann ich schon Doppelte Mitlaute	115
Buchstabenerarbeitung	
Sp sp	116
St st	118
-ng	120
Das kann ich schon Sp sp, St st, -ng	122
Alle lesen mit	123
-tz	124
-ck	126
Pf pf	128
Das kann ich schon -tz, -ck, Pf pf	130
Alle lesen mit	131
-ß	132
Ä ä	134
-äu	136
Qu qu	138
Das kann ich schon -ß, Ä ä, -äu, Qu qu	140
Alle lesen mit	141
V v	142
C c	144
X x	146
Y y	148
Das kann ich schon V v, C c, X x, Y y	150
Alle lesen mit	151
Mein Wortschatz	152